TOP-Nr.	Sitzung am:	Protokollseite:

Az.: 621.41

Bad Karlshafen, den 08.09.2021

enthalten:

Vorlage für die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

Betreff 6. Änderung des Bebauungsplan Nr. 11 "An der Saline"

Sachverhalt:

Am 20.10.2020 hat die Stadtverordnetenversammlung beschlossen, den Bebauungsplan Nr. 11 "An der Saline" zu ändern. In der Zeit vom 22.03. bis einschließlich 23.4.2021 hat der Entwurf der 6. Änderung öffentlich ausgelegen. Dabei wurden keine Anregungen oder Bedenken vorgebracht. Gleichzeitig wurden die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange angehört. Aufgrund der vorgebrachten Anregungen und Bedenken erfolgte eine erneute öffentliche Auslegung vom 31.05. bis einschließlich 14.06.2021. Dabei wurden keine Anregungen oder Bedenken vorgebracht. Gleichzeitig wurden die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange angehört. Die vom RP-Kassel Dezernat Regionalplanung vorgebrachten Anregungen und Bedenken wurden im Vorfeld der erneuten Offenlage geklärt.

Die Inhalte der eingegangenen Stellungnahmen sind im Abwägungsvorschlag zusammengestellt, ebenso dazu eine Abwägungsempfehlung des bearbeitenden Büros ANP, die Begründung zu dieser 6. Änderung und der Bebauungsplan Nr. 11 An der Saline 6. Änderung.

Der Haupt- und Finanzausschuss hat in seiner Sitzung am 7. September 2021 dem Beschlussvorschlag zugestimmt.

Beschlussvorschlag:

dafür:

Es wird zur Kenntnis genommen, dass während der öffentlichen Auslegung des Entwurfs der 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 11 "An der Saline" keine Anregungen und Bedenken eingegangen sind. Hinsichtlich der Behandlung der Anregungen aus der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wird den Abwägungsempfehlungen des bearbeitenden Büros ANP zugestimmt. Die 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1 "An der Saline" wird als Satzung beschlossen. Der Beschluss ist öffentlich bekannt zu machen.

	(Dittrich)
Beschluss:	Bürgermeister
Dem Beschlussvorschlag wird zugestimmt.	
Abstimmungsergebnis:	

dagegen:

TOP-Nr.	Sitzung am: 14. September 2021	Protokollseite:
Az.:	Bad Karlshafen, den 3. September 2021	
Vorlage für die Sitzung	der Stadtverordnetenversammlung	
Antrag der SPD-Fraktion zu Geschäftsordnung des Mag	r Bildung einer Friedhofskommission und Überarb gistrats	peitung der
Sachverhalt:		
	ber 2021 einen Antrag zur Bildung einer Friedhof ftsordnung des Magistrats eingereicht, siehe Anl	
Beschlussvorschlag:		
Siehe Anlage.		
Beschluss:		(Dittrich) Bürgermeister
Dem Beschlussvorschlag w	vird zugestimmt.	
Abstimmungsergebnis:		
dafür:	dagegen:	enthalten: